a. dimitere B.  b. promito B.  c. forem B.  d. mito B.  e. scripto omès B.

291

1225, 19 de desembre
Mascarós de Vila-rasa, reconeixent-se hereu d’una part de l’herència 

del seu oncle, Guillem de Vila-rasa, i havent-ne comprat l’altra 
part al seu cosí Pere Sanla, amb el consentiment de la seva 
esposa, Aelis Vidal, i del pare d’aquesta, Pere Vidal, ven a la 
casa del Masdéu i al seu comanador, fra Guillem Folc, totes 
les cases i la plaça que són fora de les muralles de Perpinyà, 
a la parròquia de Sant Joan, prop de la Porta de Malloles, 
que el rei de Catalunya-Aragó Pere I havia donat a Guillem de 
Vila-rasa. Mascarós fa aquesta venda pel preu de 1.700 sous 
melgoresos, és a dir, 600 sous que Esteve de Vila-rasa havia 
llegat als templers, i 1.100 sous que li són pagats pel reembor-
sament del deute d’Arnau de Trullac. 

 B Còpia figurada del final del segle XIII, Cart., ff. 259-260, acta núm. 457. 
 C Còpia parcial de la segona meitat del segle XIX per ALART, Cart. ms., vol. 

IX, pp. 311-313, segons B. 
 D Còpia parcial del començament del segle XX, ALBON, Cart. gén., nouv. acq. 

lat. 28, ff. 124-131, segons B.

In nomine Domini. Notum sit cunctis quod ego Mascarosius 
de Villa rasa, nepos et heres Guilelmi de Villa rasa, per me et 
per omnes meos, presentes atque futuros, non coactus ulla vi nec 
deceptus aliqua fraude, set bona fide et absque ullo malo ingenio, 
cum hac presenti publica scriptura firmiter imperpetuum valitura, 
recognoscens me esse heredem pro parte avunculi mei predic-
ti Guilelmi de Villa Rasa condam et recognoscens me similiter 
adquisisse ex causa empcionis aliam partem hereditatis a Petro 
Sanla, consobrino meo et coheredea meo, consilio ac voluntate ac 
laudamento et assensu Aelis Vitalie, uxoris mee, et Petri Vitalis, 
patris ejus, vendo et laudo firmiterque concedo atque in presenti 
irrevocabiliter trado domino Deo et domui milicie Templi Mansi 
Dei et tibi, fratri Guilelmo Fulchoni, preceptori ejusdem domus, 
et successoribus tuis, et omnibus fratribus tam presentibus quam 
futuris predicte domus, omnes illas domos meas et plateam meam, 
que sunt extra muros Perpiniani, in adjacencia Sancti Johannis 
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ejusdem ville, juxta portalemb de Malleolis, que fuerunt condam 
Guilelmi de Villa rasa, predecessoris mei, sicut melius et plenius 
ipse adquisivit ex causa donacionis et concessionis a bona memo-
ria Petri, Dei gracia regis Aragonum, et sicut plenius continetur 
in instrumento inde facto per manum Guilelmi de Canon, notarii 
domini regis predicti, quod vobis trado. Sicut superius dictum est, 
sic vendo domino Deo et domui milicie Templi Mansi Dei et tibi, 
fratri Guilelmo Fulchoni, preceptori ejusdem domus, et successoribus 
tuis, et omnibus fratribus, tam presentibus quam futuris, ejusdem 
domus, et cui vel quibus volueritis, omnes predictas domos, de 
celo usque in abyssum,c et totam plateam prenominatam, totum, 
integriter ac generaliter, cum ingressibus suis et egressibus, et cum 
terminis et pertinenciis, et cum omnibus in se habentibus, sine 
omni vestro vestrorumque enganno et sine ullo malo ingenio, sicut 
melius a vobis vel a vestris intelligi vel dici potest ad utilitatem 
vestram et vestrorum. Cedo etiam et dono dicte domui Mansi Dei 
et tibi, dicto fratri Guilelmo Fulchoni, preceptori ejusdem domus, 
et successoribus tuis, et omnibus fratribus, tam presentibus quam 
futuris, ejusdem domus, et vestris, et quibus volueritis, omnes actio-
nes et exceptiones, tam reales quam personales, et omnia omnino 
jura, que et quas adversus aliquas personas pro predicto honore 
habeo vel